
Úřad vlády České republiky 

 
 

Ev. č. objednatele: 15/148-0  
 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) 

 
Česká republika - Ú řad vlády České republiky 
se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 – Malá Strana 
IČ: 00006599   
DIČ: CZ00006599 
jejímž jménem jedná: Mgr. Lukáš Vilím, Ph.D., ředitel odboru pro obranu a bezpečnost 
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Miroslav Klimeš 
se sídlem: Daškova 3080/5, 143 00 Praha 12 
IČ: 45298530   
DIČ: CZ5407082197 
bankovní spojení: ČSOB Praha,  účet č.: 31456/0300 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“).   

 

I. 

 Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo a realizovat 
činnosti s tím související dle specifikace uvedené v odst. 2 až 5 tohoto článku (dále jen 
„předmět plnění“) a závazek objednatele řádně provedený předmět plnění převzít a uhradit 
cenu za jeho provedení. 

2. Předmět plnění je tvořen těmito dílčími částmi: 

a) provedení modernizace (rekonstrukce) systému detekce zvýšené koncentrace zemního 
plynu (metanu) a oxidu uhelnatého (dále jen „systém detekce plynů“) včetně závazku k 
provádění záručního servisu v prostorách objektu Lichtenštejnský palác, U Sovových 
mlýnů 4/504, Praha 1, Malá Strana (dále jen „dílo“), 

b) provádění periodických ročních a půlročních funkčních zkoušek a revizí (dále jen „revi-
ze“) a pozáručního servisu a oprav (dále jen „opravy“) systému detekce plynů.  

3. Provedení díla dle odst. 2 písm. a) spočívá v: 

a) dodání následujících prvků systému (v provedení dle specifikace uvedené v příloze 
č. 1), včetně jejich instalace: 

− ústředna Kimessa CANlineA; 
− detektory KSEA504, KSP121,0-100DMV a GSP121,0-100DMV pro výbušné prostředí; 
− převodníky CANline A/D pro BUS sběrnice; 
− napájecí zdroj; 

b) dodání instalačního materiálu; 

c) demontáž stávajícího technologického vybavení; 



d) provedení instalačních prací, montáž ústředny, čidel a prvků systému detekce plynů na 
kabelové trasy; 

e) provedení instalačních prací a propojení systému na stávající systém EPS a systém 
ovládání hlavního plynového ventilu; 

f) nastavení, oživení a výchozí revize ústředny systému detekce plynů; 

g) provedení školení obsluhy systému; 

h) zpracování a dodání souboru provozní dokumentace - vyhotovení uživatelské dokumen-
tace/návodu pro správce a obsluhu systému detekce plynů včetně blokového schématu 
zapojení s technickým popisem. 

4. Dílo bude provedeno dle harmonogramu schváleného objednatelem. 

5. Rozsah a podmínky provádění oprav a revizí dle odst. 2 písm. b) jsou uvedeny v čl. VII. 

 

II. 

Místo a doba pln ění 

1. Místem provedení díla, provádění revizí a oprav je objekt Lichtenštejnský palác, U Sovových 
mlýnů 4/504 Praha 1, Malá Strana (dále jen „objekt“). 

2. Zhotovitel se zavazuje, že: 

a) předá objednateli ke schválení návrh harmonogramu prací zpracovaný i s ohledem na 
čl. V odst. 8 písm. c), přičemž konečný termín předání celého díla nebude pozdější než 
31. srpna 2015; 

b) práce na díle zahájí zhotovitel neprodleně po schválení harmonogramu prací, který se 
podpisem objednatele stává závazným, a dokončí nejpozději v termínu dle předchozího 
písmena. 

3. Změna doby plnění díla je možná pouze v případě přerušení nebo zpoždění prací způsobe-
né objednatelem. Dojde-li ke změnám harmonogramu celého díla, upraví se termín dokon-
čení díla na základě dohody smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě.  

4. Závazek k provádění oprav je sjednán na dobu neurčitou a plnění bude zahájeno po uplynutí 
záruční doby, vždy na výzvu objednatele a ve vzájemně sjednané lhůtě. 

5. Závazek k provádění revizí je sjednán na dobu neurčitou. 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena díla činí 199.873,00 Kč bez DPH, DPH činí 41.973,33 Kč, cena s DPH činí 241.846,33 
Kč. Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související s řádným zhoto-
vením díla včetně dopravy do místa plnění a záručního servisu. 

2. Cena revizí dle čl. VII odst. 1 písm. a) a b) je stanovena paušální částkou za rok ve výši 
10.620,00 Kč bez DPH, DPH činí 2230,20 Kč, cena s DPH činí 12.850,20 Kč a cena dle 
písm. c) je stanovena paušální částkou za rok ve výši 8.600,00 Kč bez DPH, DPH činí 
1.806,00 Kč, cena s DPH činí 10.406,00 Kč.  

3. Cena dle odst. 2 zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na tyto práce, včetně práce technika, 
dopravy, zkušebních plynů, drobného spotřebního materiálu, zpracování a zaslání výstupů. 

4. Cena dle odst. 2 nezahrnuje náklady na výměnu jednotlivých technologických prvků (detek-
torů plynů, převodníků, napájecích zdrojů, apod.). V případě zjištění závady na některém 
technologickém prvku, bude postupováno jako u opravy systému. V případě zjištění závady 



na některém z detektorů plynů je zhotovitel vždy povinen instalovat v rámci revize čidlo nové 
nebo repasované a zajistit funkčnost celého systému. 

5. Cena dle odst. 2 může být zvýšena na základě dodatku k této smlouvě. Zhotovitel je opráv-
něn navrhnout změnu ceny revizí a funkčních zkoušek dle odst. 2 se zdůvodněním navýšení 
jednotlivých cenových položek a zaslané objednateli nejpozději 60 dnů před plánovaným 
termínem provádění revizí k odsouhlasení. Navýšení pro příslušný kalendářní rok nesmí pře-
kročit 5% z ceny uvedené v odst. 2. Uznatelným důvodem navýšení ceny revizí může být 
pouze zvýšení cen jednotlivých položek na základě porovnání průměrné míry inflace, zvýše-
ní průměrné ceny práce v daném oboru činností (služeb) anebo kurzových měnových pohy-
bů a to v roce, kdy kumulovaný nárůst v součtu uvedených příčin dosáhne minimálně 3% 
oproti roku stanovení výchozí ceny revize (tj. k roku uzavření smlouvy). 

6. Ceny ve výši bez DPH jsou nepřekročitelné. Na faktuře vystavené zhotovitelem bude uvede-
ná cena s DPH ve výši stanovené dle aktuálních právních předpisů. Při změně sazby DPH 
není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě. 

7. Ceny oprav budou hrazeny ve sjednané výši. 

8. Cena díla bude uhrazena po podpisu akceptačního protokolu oběma smluvními stranami 
a cena revizí a oprav bude uhrazena po jejich řádném provedení, a to na základě faktury vy-
stavené zhotovitelem. Zhotovitel vystaví fakturu do 21 dnů ode dne podpisu akceptačního 
protokolu, případně provedení revizí a oprav. 

9. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského záko-
níku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších před-
pisů. Pro účel daňového dokladu se za den uskutečnění zdanitelného plnění považuje den, 
kdy je zhotovitel oprávněn podle smlouvy doklad vystavit. Na faktuře musí být uvedeno evi-
denční číslo této smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy a přílohou faktury musí být kopie 
akceptačního protokolu v případě faktury na uhrazení ceny díla a podepsaného servisního 
listu v případě faktury na úhradu oprav. 

10. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dosta-
ne do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě dopl-
něné či opravené faktury. 

11. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 21 dnů ode dne 
obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele. 

 

IV. 

Předání, p řevzetí a akceptace díla 

1. Předání díla se uskuteční v místě jeho plnění. O předání díla sepíší smluvní strany protokol 
o předání a převzetí díla (dále jen „předávací protokol“), který bude potvrzen podpisy opráv-
něného zaměstnance objednatele a zhotovitele. Předávací protokol bude připraven zhotovi-
telem a sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 2. Objednatel ne-
převezme dílo se zjevnými vadami. 

2. Po předání a převzetí díla bude realizován zkušební provoz systému detekce plynů se všemi 
prvky systému instalovaných v objektu. Zkušební provoz bude proveden v termínech schvá-
lených objednatelem v harmonogramu prací v délce trvání 14 dnů. Zkušební provoz se po-
važuje za úspěšný, pokud se v jeho průběhu nevyskytne žádná vada bránící funkčnosti sys-
tému detekce plynů. V případě jejího výskytu objednatel stanoví přiměřenou lhůtu 
k odstranění vad díla a zkušební provoz se prodlužuje o dobu, po kterou byla tato závada 
odstraňována. V případě neodstranění vady během stanovené lhůty náleží objednateli 
smluvní pokuta dle čl. VIII odst. 1 písm. b). 



3. Po úspěšném provedení zkušebního provozu systému detekce plynů sepíší smluvní strany 
akceptační protokol, který bude potvrzen podpisy oprávněného zaměstnance objednatele 
a zhotovitele. Akceptační protokol bude připraven zhotovitelem a sepsán ve 4 vyhotoveních, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po 2. 

4. Při podpisu akceptačního protokolu předá zhotovitel objednateli: 

a) 3 vyhotovení uživatelské dokumentace - návodu pro správce a obsluhu systému detekce 
plynů včetně blokového schématu zapojení s technickým popisem v písemném i grafic-
kém provedení a jednou v digitální formě na spolehlivém a nepřepisovatelném nosiči 
(např. CD). V digitální formě budou textové části ve formátu *.doc, příp.*.xls, výkresové 
části ve formátu *.dwg a * .pdf; 

b) vyplněnou Provozní knihu systému detekce plynů (dále jen „Provozní kniha“); 

c) seznam prvků systému, které byly použity ze stávajícího systému a na které se nevztahu-
je záruční doba dle této smlouvy (pokud budou použity); 

d) vyplněné dodací listy, pracovní listy, záruční listy, atesty, revizní zprávu a veškerou do-
kumentaci vztahující se k dílu, v tištěné verzi, v jednom vyhotovení, v českém jazyce. 

5. Potvrzení akceptačního protokolu objednatelem jej nezbavuje práv na reklamaci a práv 
z odpovědnosti za vady v souladu s čl. VI. této smlouvy. 

 

V. 

Podmínky provád ění díla, práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo kompletně, kvalitně a včas tak, aby dokončené dílo bylo 
v souladu s  právním řádem, technickými normami a požadavky objednatele. 

2. Zhotovitel je povinen vést o provádění díla stavební deník. Do stavebního deníku se zapisují 
všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, 
o jakosti díla a zdůvodněných odchylkách prováděných prací. 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla zhotovitelem prostřednictvím technického 
dozoru objednatele (dále jen „TDI“), který si může, zápisem do stavebního deníku, určit své-
ho zástupce. 

4. V případě, že jedna ze smluvních stran nesouhlasí s provedeným záznamem druhé strany 
nebo TDI, je povinna připojit k záznamu do tří pracovních dnů svoje vyjádření. V opačném 
případě se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí. 

5. Zhotovitel je povinen před zahájením zkušebního provozu systému detekce plynů proškolit 
obsluhu tohoto systému a skutečnost o zaškolení s uvedením jmenného seznamu zaškole-
ných osob zaznamenat do Provozní knihy. 

6. Zhotovitel je dále povinen do Provozní knihy zaznamenat zahájení a ukončení zkušebního 
provozu, včetně jeho výsledků.  

7. Objednatel je povinen: 

a) zajistit pro zaměstnance zhotovitele vstup do objektu na dobu nezbytně nutnou 
k provádění díla; 

b) předat zhotoviteli jeden výtisk Provozní knihy k provedení stanovených záznamů; 

c) poskytnout zhotoviteli, dle svých možností, bezplatně uzamykatelný skladovací prostor 
k uložení dodané technologie, montážního materiálu a pracovního náčiní pracovníků zho-
tovitele a hygienické zázemí; 

d) poskytnout zhotoviteli bezplatně odběry elektrické energie a vody pro účely plnění před-
mětu této smlouvy. 

8. Zhotovitel je povinen: 



a) provést práce, které bylo možné při zpracování nabídky předvídat a které neobsahuje do-
kumentace, ale které bude nutné provést k řádnému splnění díla; 

b) dodržovat při provádění díla předpisy týkající se bezpečnosti života, zdraví, práce, proti-
požární ochrany a předpisy hygienické a stavební; 

c) brát ohled na provoz v objektu. Provádět bourací práce a jiné hlučné práce 
v mimopracovní době objednatele. O termínu provádění těchto prací informovat nejméně 
dva dny předem oprávněného zástupce objednatele; 

d) dodržovat objednatelem určená místa pro vstup a odchod pracovníků, určené transportní 
trasy k přepravě materiálů a vymezený skladovací prostor; 

e) zajistit, aby v průběhu provádění díla byla z jeho strany přítomna vždy některá 
z oprávněných osob; 

f) vyzvat objednatele a TDI ke kontrole prací, které mají být zakryty, zápisem do stavebního 
deníku minimálně 3 pracovní dny předem. Pokud zhotovitel nevyzve objednatele k jejich 
kontrole, může objednatel požádat o dodatečnou kontrolu, ale náklady s tím spojené hradí 
zhotovitel. Pokud se objednatel nedostaví ke kontrole v termínu po řádném vyzvání, je 
zhotovitel oprávněn část díla zakrýt. V tomto případě zhotovitel předmětnou část díla, na 
základě požadavku objednatele, dodatečně odkryje, ale na náklady objednatele; 

g) odvést vybourané a demontované materiály a zajistit, na vlastní náklady, jejich ekologic-
kou likvidaci. O ekologické likvidaci předat objednateli doklady; 

h) zastavit operativně kdykoliv práce v souvislosti s plněním díla na základě ústního pokynu 
objednatele, a to i bez udání důvodu. Termín úplného dokončení díla se přitom prodlužuje 
jen v případě, že přerušení prací z požadavku objednatele trvalo v průběhu příslušného 
dne déle než 4 hodiny. Zhotovitel však nemá nárok na jakoukoliv finanční náhradu takto 
vzniklých prostojů. Toto přerušení prací musí být následně uvedeno ve stavebním deníku 
a potvrzeno oprávněnou osobou objednatele; 

i) provádět svařovací práce na základě písemného příkazu, schváleného oprávněným za-
městnancem objednatele a zajistit, na své náklady, požární dohled při svářecích pracích 
a následný požární dozor po svařování podle platných předpisů; 

j) uklízet denně a řádně svá pracoviště; 

k) předat před započetím a v průběhu plnění díla objednateli úplný a aktuální seznam pra-
covníků, kteří budou vstupovat do objektu. Seznam osob musí obsahovat název subjektu, 
činnosti, kterou budou provádět, období platnosti povolení, jméno, příjmení, číslo občan-
ského průkazu nebo služebního průkazu jednotlivých osob a záznam, že tyto osoby jsou 
bezúhonné, podepsaný oprávněným zaměstnancem zhotovitele. Povolení ke vstupu těch-
to osob do objektu bude podepsáno oprávněným zaměstnancem objednatele;   

l) zajistit u všech pracovníků provádějících dílo dodržování povinnosti zákazu kouření 
a používání alkoholických nápojů a omamných látek ve všech prostorách objektu. 

   

VI. 

Záruka za jakost, odpov ědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání, a rovněž za vady, které se 
vyskytnou nebo projeví v záruční době v rozsahu záruky sjednané v následujícím odstavci.  

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku v délce 24 měsíců pro nově instalované ak-
tivní prvky systému (zjevné i skryté vady) a 60 měsíců na práci (vady montáže a kabely), při-
čemž záruční doba začíná běžet dnem následujícím po dni řádného ukončení zkušebního 
provozu. Po dobu záruční doby zhotovitel odpovídá za to, že jím provedené dílo bude mít 
vlastnosti stanovené technickými normami platnými v době realizace díla, právními předpisy 
a že bude mít vlastnosti odpovídající smluvenému, případně obvyklému účelu. 



3. Objednatel oznámí vadu díla zhotoviteli telefonicky na číslo uvedené v čl. XI odst. 5 
a následně reklamaci potvrdí e-mailem nebo dopisem. V reklamaci musí projevy vady po-
psat. Telefonické a e-mailové spojení bude uvedeno v předávacím protokolu a současně 
musí být uvedeno v Provozní knize. 

4. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování závad (poruch) po dobu trvání záruční doby 
v době od ohlášení závady objednatelem nejdéle do 24 hodin od ohlášení vady. 

5. Zhotovitel je povinen úplně odstranit vady reklamované objednatelem v záruční době 
nejpozději do 3 dnů ode dne telefonického nahlášení vady objednatelem. 

6. O odstranění vady bude sepsán zápis ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

7. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

8. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace telefo-
nicky oznámená objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

9. V případě, že zhotovitel nesplní svou povinnost k odstranění vad ve lhůtě stanovené tímto 
článkem, případně v jiné lhůtě sjednané smluvními stranami, je objednatel oprávněn zadat 
odstranění vad třetí osobě, a to na náklady zhotovitele. Tyto náklady je zhotovitel povinen 
uhradit do 14 dnů ode dne obdržení faktury objednatele. 

10. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo 
na uplatnění smluvní pokuty. 

 

VII. 

Revize a opravy 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět periodické roční revize a opravy (pozáruční servis) systému 
detekce plynů (dále jen „systému“) dle čl. I odst. 2 písm. b). Tyto služby spočívají 
v provádění: 

a) revizí elektrické instalace v rozsahu dle právních předpisů a platných technických norem - 
výstupem je revizní zpráva;  

b) ročních revizí a funkčních zkoušek prvků systému, včetně kontroly a nastavení detektorů 
plynů dle technologického postupu výrobce - výstupem je revizní zpráva, jejíž součástí 
je protokol o provedené funkční zkoušce jednotlivých prvků systému a potvrzení funkč-
nosti systému jako celku; 

c) půlročních funkčních zkoušek prvků systému, včetně kontroly a nastavení detektorů plynů 
dle technologického postupu výrobce - výstupem je zpráva, jejíž součástí je protokol o 
provedené funkční zkoušce jednotlivých prvků systému a potvrzení funkčnosti systému 
jako celku; 

d) pozáručních servisních oprav a údržby jednotlivých prvků systému - „opravy“ dle čl. I odst. 
2 písm. b). 

2. Rozsah prací prováděných dle předchozího odstavce může být upravován pouze po vzá-
jemné dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem formou dodatku ke smlouvě. 

3. Zhotovitel odpovídá za provádění veškerých prací na systému včetně prvků, které jsou 
v systému použity z původního systému a nebyly instalovány zhotovitelem. 

4. Zhotovitel předá každoročně objednateli plán provádění revizí (harmonogram) na příští ka-
lendářní rok, a to nejpozději do 31. prosince každého roku. 

5. Konkrétní termíny provádění revizí elektrické instalace, ročních revizí a funkčních zkoušek 
systému budou sjednávány mezi oprávněnými osobami smluvních stran a jejich provedení 
zapíše zhotovitel do Provozní knihy, počínaje rokem 2016. 



6. Revizní zprávy po provedených revizích dle odst. 1 písm. a) a b) a zprávy z funkčních zkou-
šek dle odst. 1 písm. c) zpracuje zhotovitel neprodleně po provedení prací a zašle je v tiště-
né formě do 14 dnů ode dne provedení prací objednateli poštou ve dvojím vyhotovení. 

7. V případě poruchy na jakémkoliv prvku systému oznámí oprávněný zaměstnanec objednate-
le závadu telefonicky oprávněnému zaměstnanci zhotovitele dle čl. XI odst. 5, s uvedením 
bližšího popisu poruchy. Datum a čas, případně popis závady, zaznamená do vnitřního elek-
tronického systému oprav. Objednatel není povinen vyzvat zhotovitele k provedení oprav a 
může k provedení oprav vyzvat jakéhokoliv jiného dodavatele, zejména pokud mu právní 
předpisy vzhledem k hodnotě opravy stanoví povinnost při výběru dodavatele postupovat ur-
čitým způsobem (např. výběrové řízení). 

8. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění poruchy (opravu) nejpozději do  konce 
nejbližšího následujícího pracovního dne a odstranit poruchu nejpozději do 24 hodin od za-
hájení prací na jejím odstranění. Lhůta pro odstranění poruchy neplatí v případě, že se jedná 
o závadu většího rozsahu způsobenou zejména vyšší mocí (zásah bleskem, povodeň, požár 
apod.), případně neodpovídajícím zásahem cizí nebo neproškolené osoby. Termín dokonče-
ní opravy v těchto případech bude stanoven dohodou mezi smluvními stranami. Podmínkou 
zahájení oprav je dohoda o ceně nebo způsobu jejího stanovení (např. odvození od nákladů, 
odkaz na ceník). 

9. O opravě dle předchozího odstavce zhotovitel: 

a) zpracuje zápis (servisní list), který mu potvrdí podpisem oprávněný zaměstnanec objed-
natele. Servisní list musí obsahovat mimo jiné zahájení a ukončení opravy, popis opravy a 
použitý materiál. Při výměně komponentů dále typ původní a nové komponenty včetně je-
jich výrobního čísla nebo jiného identifikačního čísla pokud je uvedeno, zápis o neopravi-
telnosti nebo návrh na opravu prvku včetně stanovení ceny. Tento servisní list bude se-
psán ve 2 vyhotoveních (nebo pořízena jeho kopie), z nichž každá smluvní strana obdrží 
po 1. Kopie servisního listu bude přílohou faktury; 

b) provede zápis v Provozní knize, ve které uvede: datum a čas zahájení opravy, rozsah 
(popis) provedených prací, doporučení pro obsluhu nebo pro další provoz systému, datum 
a čas ukončení opravy. 

 

VIII. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení  

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši: 

a) 2.000 Kč za každý den prodlení v případě  

i. prodlení s řádným předáním díla nebo jeho části oproti termínům dle schváleného 
harmonogramu; 

ii. prodlení s provedením revize nebo funkční zkoušky nebo předáním revizní zprávy; 

iii. prodlením s provedením opravy proti sjednané lhůtě; 

b) 1.500 Kč za každou vadu a každý den prodlení v případě prodlení s odstraněním vad ne-
bo nedodělků zjištěných v záruční době, 

c) 1.000 Kč za každou vadu a každý den prodlení v případě prodlení s odstraněním vad ne-
bo nedodělků zjištěných při zkušebním provozu; 

d) 500 Kč za každý případ porušení zákazu dle čl. V odst. 8 písm. l). 

e) 100 Kč za každou hodinu prodlení v případě nedodržení lhůty pro zahájení odstraňování 
závad. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn 
účtovat mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 



3. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou být 
kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jaké-
koliv jiné smluvní pokuty).  

4. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení oznámení 
o jejich uložení druhé smluvní straně. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsa-
hovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo 
objednatele účtovat smluvní pokutu. Objednatel je oprávněn započítat smluvní pokutu proti 
kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody (částka zapla-
cených smluvních pokut se do náhrady škody nezapočítává) a na řádné dokončení plnění 
předmětu smlouvy a odstranění vad plnění. 

IX. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy.  

b) dohodou smluvních stran, 

c) pro předmět plnění spočívající v revizích a opravách výpovědí za podmínek dle odst. 6. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení zhotovitele se splněním kterékoliv části díla, a to i v případě nepřevzetí objed-
natelem z titulu jeho vad, delší než 15 dnů, 

b) prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla delší než 15 dnů, 

c) prodlení zhotovitele s provedením revizí nebo oprav delší než 15 dnů, 

d) prodlení objednatele se zaplacením ceny delší než 15 dnů. 

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit i v případě, pokud řádně uplatní u zhotovitele 
své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění předmětu smlouvy a zhotovitel je bez váž-
ného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle od-
stoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

6. Část smlouvy spočívající v provedení díla a poskytování záruky nelze vypovědět. Kterákoliv 
smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto smlouvu v části týkající se revizí nebo oprav, a 
to písemně, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následu-
jícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

X. 

Pojišt ění a ochrana zdraví p ři práci 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ: 

a) odpovědnosti za škodu způsobenou na zdraví pracovním úrazem nebo nemocí 
z povolání, 

b) odpovědnosti za škodu způsobené na staveništi jeho činností, živelnými pohromami ne-
bo odcizením. 



2. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění všech prací bude dodržovat předpisy o bezpečnosti, 
ochraně života a zdraví pracovníků. Rovněž prohlašuje, že bude dbát, aby nedocházelo 
k újmě na zdraví občanů, ke škodám na majetku soukromých osob ani na majetku obce či 
státu. 

 

XI. 

Mlčenlivost, oprávn ěné osoby 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích 
a spolupracovnících, zejména pak o informacích vztahující se k zajištění bezpečnosti objek-
tu, a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je pou-
žít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhod-
nutím oprávněného orgánu. 

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 všechny osoby, které se 
budou podílet na realizaci předmětu plnění. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na realizaci předmětu 
plnění, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.  

5. Oprávněnými zaměstnanci smluvních stran pro provádění díla jsou: 

a) za objednatele: 

- Vladimír Šimulčík – tel.: 224 002 576, 602 484 492, simulcik.vladimir@vlada.cz,  
který je pověřen funkcí TDI, podpisem protokolů, odborně technickými a technicko-
organizačními záležitostmi; 

b) za zhotovitele:  

- Miroslav Klimeš – tel.: 777 221 021, klimesmir@volny.cz.  

6. Ujednáními zástupců uvedených v předchozím odstavci nelze měnit obsah smlouvy. Změnu 
těchto zástupců si smluvní strany nahlásí telefonicky, není potřebné zpracovávat z tohoto 
důvodu dodatek smlouvy. 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině.  

3. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných ustano-
vení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zave-
dené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkají-
cím se předmětu této smlouvy.  

4. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

5. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv vedené Úřadem vlády ČR, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluv-
ních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.  



6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 2 obdrží objednatel. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

- Příloha č. 1 – Rozpočet na modernizaci systému 
- Příloha č. 2 – Rozpočet na roční revize 
- Příloha č. 3 – Rozpočet na půlroční revize 
 

 

 

V Praze dne 15. 6. 2015                     V Praze dne 15. 6. 2015   
 
 
          Za objednatele:          Za zhotovitele: 

   

Mgr. Lukáš Vilím, Ph.D. 
ředitel odboru pro obranu  

a bezpečnost 

 Miroslav Klimeš 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Lichtenštejnský palác 
modernizace systému detekce zvýšené koncentrace ply nů 

Zakázkové č: Rozpo čet č:   02_04_15 

Miroslav Klimeš Ú ŘAD VLÁDY ČR 
   Daškova 3080/5 nábř. E. Beneše 4 
Praha 12 Praha 1 
143 00 118 01 
tel: 777 221 021 tel: 224 002 111 
fax: fax: 224 002 111 
email: klimesmir@volny.cz email: posta@vlada.cz 

  Rekapitulace rozpo čtu         

NÁKLADY  Základní rozpo čtové náklady         
Dodávky 149 113,00 Kč 
Práce  a služby 56 960,00 Kč 

Ostatní režijní náklady 3 800,00 Kč 

SLEVY Slevy         
Sleva na materiál a montáž -10 000,00 Kč 

  Celkem bez DPH       199 873,00 Kč 
DPH celkem 21% 41 973,33 Kč 

  Celkem s DPH       241 846,33 Kč 

  Rozpočet         

  Dodávky systém ů a zařízení         
Číslo položky Popis položky Počet MJ Jedn. cena Celkem 
 Ústředna Kymessa CANlineA  1 ks 28 342,00 Kč 28 342,00 Kč 
 Detektor CO 0-250ppm KSEA504 2 ks 8 863,00 Kč 17 726,00 Kč 
 Detektor metanu KSP121,0-100DMV 4 ks 9 012,00 Kč 36 048,00 Kč 
 Detektor metanu GSP121,0-100DMV, výbušné pro-

středí 
2 ks 21 134,00 Kč 42 268,00 Kč 

 CANline A/D převodník pro BUS sběrnice 2 ks 6 412,00 Kč 12 824,00 Kč 
 Napájecí zdroj 1 ks 1 585,00 Kč 1 585,00 Kč 
 Elektroinstalační lišta PVC LV 18x13 50 m 14,00 Kč 700,00 Kč 
 Kabel CMFM 1mm2 100 m 12,00 Kč 1 200,00 Kč 
 Kabel CMFM 1mm2 + 0,5mm2 120 m 16,00 Kč 1 920,00 Kč 
 Drobný elektroinstalační a spojovací materiál 1 kpl 6 500,00 Kč 6 500,00 Kč 

  Celkem        149 113,00 Kč 
      
  Servisní práce          

Číslo položky Popis položky Počet MJ Jedn. cena Celkem 

 Demontáž 16 hod 540,00 Kč 8 640,00 Kč 
 Montáž a zapojení technologie 48 hod 540,00 Kč 25 920,00 Kč 
 Oživení, programování technologie 32 hod 540,00 Kč 17 280,00 Kč 
 Revize napájení ústředny 4 hod 540,00 Kč 2 160,00 Kč 

  Celkem        45 360,00 Kč 
  Dokumentace, školení obsluhy          

Číslo položky Popis položky Počet MJ Jedn. cena Celkem 



 Vyhotovení uživatelské dokumentace/návodu-
správce/obsluha 

8 hod 640,00 Kč 5 120,00 Kč 

 Zaškolení obsluhy 4 hod 540,00 Kč 2 160,00 Kč 

  Celkem        7 280,00 Kč 
      
  Projek ční a dozorové práce          

Číslo položky Popis položky Počet MJ Jedn. cena Celkem 

 Konzultace projektovaného řešení u zákazníka 4 hod 540,00 Kč 2 160,00 Kč 
 Výkon autorského dozoru na místě plnění 4 hod 540,00 Kč 2 160,00 Kč 

  Celkem        4 320,00 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

Lichtenštejnský palác 
roční revize systému detekce plynu 

Zakázkové č: Rozpo čet č: 03_04_15 

Miroslav Klimeš Ú ŘAD VLÁDY ČR 
     Daškova 3080/5 nábř. E. Beneše 4 
Praha 12 Praha 1 
143 00 118 01 
tel: 777 221 021 tel: 224 002 111 
fax: fax: 224 002 111 
email: klimesmir@volny.cz email: posta@vlada.cz 

  Rekapitulace rozpo čtu         

NÁKLADY  Základní rozpo čtové náklady         
Dodávky 0,00 Kč 
Práce a služby 9 020,00 Kč 
Ostatní režijní náklady 1 600,00 Kč 

  Celkem bez DPH       10 620,00 Kč 
DPH celkem 21% 2 230,20 Kč 

  Celkem s DPH       12 850,20 Kč 

  
  Rozpočet         

  Roční revize systému detekce plynu         
Číslo položky Popis položky Počet MJ Jedn. cena Celkem 

Kalibrace čidel KSEA, KSP, GSP 6 hod 640,00 Kč 3 840,00 Kč 

Měření slaboproudých zařízení a prvků systému 2 hod 540,00 Kč 1 080,00 Kč 

Technické plyny a drobný spotřební materiál 1 kpl 1 200,00 Kč 1 200,00 Kč 

Zpracování revizní zprávy 2 hod 540,00 Kč 1 080,00 Kč 

  Celkem       7 200,00 Kč 

  
  Revize elektrorozvod ů pro systém detekce plyn ů     
Číslo položky Popis položky Počet MJ Jedn. cena Celkem 

Měření silových částí systému - napájení ústředny 2 hod 640,00 Kč 1 280,00 Kč 

Zpracování revizní zprávy 1 hod 540,00 Kč 540,00 Kč 

  Celkem       1 820,00 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 

Lichtenštejnský palác 
půlroční revize (zkoušky) systému detekce plynu 

Zakázkové č: Rozpo čet č: 03_04_15 

Miroslav Klimeš Ú ŘAD VLÁDY ČR 

   Daškova 3080/5 nábř. E. Beneše 4 
Praha 12 Praha 1 
143 00 118 01 
tel: 777 221 021 tel: 224 002 111 
fax: fax: 224 002 111 
email: klimesmir@volny.cz email: posta@vlada.cz 

  Rekapitulace rozpo čtu         

NÁKLADY Základní rozpo čtové náklady         
Dodávky 0,00 Kč 
Práce a služby 7 200,00 Kč 
Ostatní režijní náklady 1 400,00 Kč 

  Celkem bez DPH       8 600,00 Kč 
DPH celkem 21% 1 806,00 Kč 

  Celkem s DPH       10 406,00 Kč 

    Rozpočet         

  Půlroční roční revize systému detekce plynu        
Číslo položky Popis položky Počet MJ Jedn. cena Celkem 

Kalibrace čidel KSEA, KSP, GSP 6 hod 640,00 Kč 3 840,00 Kč 

Měření slaboproudých zařízení a prvků systému 2 hod 540,00 Kč 1 080,00 Kč 

Technické plyny a drobný spotřební materiál 1 kpl 1 200,00 Kč 1 200,00 Kč 

Zpracování revizní zprávy 2 hod 540,00 Kč 1 080,00 Kč 

  Celkem       7 200,00 Kč 
 


